
REGISTRO GENERALE N. 177 del 01/04/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 01/04/2020

OGGETTO: Liquidazione fattura servizio mensa scolastica mese di febbraio 2020 Consorzio La 
Clessidra Soc. Coop. Sociale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
adottati dall’organo politico;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/5/2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs. 
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 11/04/2019 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019/2021;
Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 31.12.2019 di assegnazione risorse ai Responsabili del 
Settore in esercizio provvisorio 2020;
Richiamata la determina di questo servizio n. 49 del 14/2/2020 ad oggetto:”Procedura negoziata 
art.36 del D.Lgs. n.50/2016  per l’affidamento del servizio di Refezione Scolastica per la scuola 
dell’infanzia e primaria del Comune di Atina – per il periodo dal 1 febbraio 2020 al 30 giugno 2020 
e da settembre 2020 al 30.06.2021. Approvazione avviso di proposta di aggiudicazione provvisoria 
della gara. Esecuzione anticipata del servizio oggetto di appalto ai sensi dell’art.32 commi 8 e 13 
del D.Lgs. n.50/2016 (CIG:) 80158497D9.”.  
Vista la fattura n. 36 del 29/2/2020 di € 15.565,47 IVA compresa di € 598,67  emessa dal Consorzio 
La Clessidra Coop. Sociale  per il servizio mensa scolastica del  mese di febbraio 2020;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

                             DETERMINA

1. Di liquidare al Consorzio La Clessidra Coop. Sociale la somma di € 15.565,47 IVA 
compresa relativa alla fattura n. 36 del 29/2/2020 per il servizio di mensa scolastica mese febbraio 
2020;
2. di imputare la spesa precedentemente impegnata, al cap. 6548 codice voce P.d.C. 
1.03.02.15.006 del bilancio 2020 in corso di predisposizione, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 191  del 01/04/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 01/04/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 177 del 01/04/2020



Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 191 del 01/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 460 1 25 CONSORZIO LA CLESSIDRA SOC. CONSORTILE 
COOP. SOC. 15.565,47

Atina, lì 01/04/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316

Il  01/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  177 del 01/04/2020 con
oggetto:
Liquidazione fattura servizio mensa scolastica mese di  febbraio 2020 Consorzio La Clessidra Soc.
Coop. Sociale

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 01/04/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 177 del 01/04/2020


